Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Ачхой-Мартан»

(МБОУ «СОШ №3 с. Ачхой-Мартан»)

МУ «ТIехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

ТIехьа-Мартанан муниципальни кIоштан муниципальни бюджетни

йукъарадешаран хьукмат

«ТIехьа-Мартанан №3 йолу йуккъера йукъардешаран ишкола»

(МБЙУХЬ «ТIехьа-Мартанан №3 йолу ЙУЙУИ»)

П Р И К А З

 20 августа 2025г. №

г. Ачхой-Мартан

О витаминизации третьих блюд

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы Центра образования, в целях обеспечения контроля по

питанию детей в 2025-2026 уч. году.

приказываю:

1. Утвердить инструкцию по проведению С-витаминизации питания в

МБОУ «СО № 3 г. Ачхой-Мартан»

2. Назначить ответственными за проведение С-витаминизации – повара

3. Повару – Юнусовой Р.Х.:

3.1. Обеспечить еженедельную витаминизацию третьих блюд,

согласно рекомендуемой величине потребления витамина С для

ребенка.

3.2. На пищеблоке вести журнал С –витаминизации

4. Контроль за исполнением данного приказа назначить заместителя

директора по воспитательной работе: Маликову З.Х.

Директор                                                                                Э.И. Бакриева

		2025-10-14T12:19:19+0300
	Бакриева Элина Исаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью